АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № ____

                                                                                                                                                    "____"___________20___ г.

ЗАО «Санаторий «Истрао», именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице и.о. генерального директора, Царева Андрея Александровича действующего на основании Устава с одной стороны,  и _________________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Агент», в лице _____________________________________________________________ ________________________________________________, действующего на основании ___________________ с другой стороны  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Агент» » от своего имени за вознаграждение совершает по поручению «Принципала» продвижение и реализацию услуг  ЗАО «Санаторий «Истра» оформленных путевкой, а также дополнительных услуг ЗАО «Санаторий «Истра» по ценам, в соответствии с действующим Прейскурантом «Принципала».  Комплекс услуг,  входящих в стоимость путевки (-ок), а также  дополнительные услуги, определяются Приложениями  к  Договору.  Указанные Приложения  являются  неотъемлемой частью Договора.

1.2. Реализация услуг должна осуществляться «Агентом» путем продажи клиентам, лично или через других «Агентов», которые по отношению к «Принципалу» являются «Субагентами». Все права и обязанности по сделке, заключенной «Агентом» во исполнение поручения «Принципала», возникают непосредственно у «Агента».

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Принципал» обязуется:

2.1.1. Обеспечить «Агента» информационными, рекламными, технологическими и прочими материалами, необходимыми для реализации путевок и дополнительных услуг «Принципала», путем рассылки по почте, факсу, электронной почте или опубликованием на официальном сайте.

2.1.2. Не позднее 24 часов с момента получения заявки от «Агента» подтвердить возможность приобретения путевок и дополнительных услуг бронированием и выставить счет на оплату или отклонить полученную заявку.

2.1.3. Информировать  о возникновении обстоятельств, препятствующих выполнению  услуг. О возникших изменениях сообщать «Агенту» в течение 24 часов с момента возникновения подобных обстоятельств.

2.1.4. Предоставить забронированные и оплаченные услуги клиентам «Агента».

2.1.5. При аннуляции оплаченной путевки по инициативе «Принципала» вернуть «Агенту» ранее полученную за путевку сумму.

          2.2. «Агент» обязуется:

2.2.1. Следить за оперативной информацией «Принципала» и предоставлять клиентам полную и достоверную информацию об условиях и правилах пребывания в  ЗАО «Санаторий «Истра».

2.2.2. Продвигать услуги «Принципала», рекламируя их в СМИ. По требованию «Принципала» представлять письменный отчет о конкретных действиях по продвижению услуг ЗАО «Санаторий «Истра».

2.2.3. Для бронирования путевок и дополнительных услуг (комплекс услуг) направлять «Принципалу»  заявку (по факсу, Интернету или в печатном виде) с указанием  Ф.И.О. клиентов, срока тура, категории размещения, перечня услуг.

2.2.4. Предоставлять «Принципалу» достоверные и достаточные сведения, необходимые для организации и проведения тура. Срок предоставления вышеуказанных сведений определяется:

· для индивидуальных туристов – не позднее 3 дней до начала заезда;

· для туристских групп – не позднее 10 дней до заезда;

2.2.5. Производить оплату в соответствии с требованиями раздела 3 настоящего Договора;

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. После бронирования «Агент» производит в течение 3 банковских дней оплату за индивидуальных клиентов и 7 банковских дней  для туристских групп согласно выставленному счету в кассу или на расчетный счет «Принципала» по следующей схеме:

3.1.1.Для индивидуальных клиентов:

- в размере 100%  стоимости комплекса услуг.

3.1.2.Для туристских групп:

- в размере 20% от стоимости комплекса услуг в качестве предоплаты за услуги.

3.1.3. Оплата в размере 100 % от стоимости комплекса услуг, предусмотренных заявкой,  для туристических групп должна быть произведена не позднее 10 банковских дней до начала заезда, с приложением  уточненного по – фамильного списка. Допускается уменьшение группы  не более  5% , если отказ последовал более чем  за 3 суток.

3.1.4. Дополнительные услуги не предусмотренные заявкой могут быть оплачены в кассу «Принципала».

3.2. В случае несоблюдения сроков оплаты, предусмотренных п. 3.1. настоящего Договора, бронирование путевки (ок) аннулируется.

3.3. За выполнение поручения «Принципал» обязан выплатить    «Агенту» вознаграждение в размере     % от стоимости реализованных им путевок. Ежемесячный  отчет «Агента» и Акт выполненных работ предоставляется «Агентом» «Принципалу» до 10 числа следующего за отчетным месяцем. Сумма вознаграждения перечисляется  «Принципалом» на следующий день после утверждения отчета «Агента».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. При аннулировании «Агентом», уже согласованных и оплаченных заявок полностью или частично по причинам, независящим от «Принципала», с  «Агента»  удерживается:

4.1.1. Для индивидуальных клиентов:

·  сумма в размере фактически понесенных затрат;

4.1.2. Для туристских групп:

· 25 % от стоимости услуг, если отказ последовал более чем за 14  дней до заезда для групп до 100 человек, и более чем 30 дней до заезда для групп более 100 человек;

· 50 % от стоимости услуг, если отказ последовал от 14  до 5 дней  до  заезда для групп до 100 человек и от  30 до 10 дней до заезда для групп более 100 человек;

· 90 % стоимости услуг, если отказ последовал менее 5  дней до заезда для групп до 100 человек и менее 10 дней до заезда для групп более 100 человек;

4.2. «Агент» несет полную ответственность за не предоставление достоверной информации об условиях и правилах пребывания в  ЗАО «Санаторий «Истра».

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае  действия  обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, должна в кротчайший срок в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия непреодолимой силы.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента  его подписания и действует до 30 Декабря 2012 года.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по желанию любой из сторон с предварительным  письменным уведомлением, не менее чем за 30 (тридцать) дней, с обязательным проведением при этом всех взаиморасчетов.

6.3. Если ни одной из сторон не нарушены условия договора, он может  быть письменно пролонгирован, но с учетом ценовой политики  проводимой  «Принципалом».

6.4. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора  или  в связи с  ним,  будут  решаться  Сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия – в Арбитражном  суде.

6.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными  представителями обеих Сторон.

6.6. Стороны  обязуются  соблюдать конфиденциальность в  отношении любой информации об их деятельности, ставшей им известной  в  связи  с исполнением настоящего Договора. Положение настоящего пункта Договора сохраняет свою юридическую силу и по истечении срока действия настоящего Договора.

6.7. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Принципал»:

	«Агент»:

	ЗАО «Санаторий «Истра»

	143520, Моск.обл., Истринский район,

	с. Лчинское

	ИНН  5017003947, КПП 501701001

	р/с 40702810701700141377

	 Истринский филиал,

Банк «Возрождение» ОАО

	г. Москва

	БИК  044525181

	к/с 30101810900000000181

	ОКПО 31327947

	ОКОНХ 91517

	тел.: 994-54-80, 994-51-73;

	факс 994-53-62

	И.О.Генерального директора

	Царев А.А._____________